



W-1.43.2.213.2023. 2 .AT  
Dot. 234/23

Warszawa, dnia 12.09.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

**Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 698 w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów oraz budowy kanalizacji deszczowej na odcinku od km 2+761 (granica m. Siedlce) do km 4+548 (zjazd na ul. Wspólną) na terenie gminy Siedlce, powiat siedlecki. – nr postępowania 234/23**

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, 2** ustawy *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), dalej jako „p.z.p.” Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku, jeżeli wykonawca wykonał usługi przebudowy drogi klasy technicznej G polegające na budowie drogi dla pieszych i rowerów o długości min. 1 km?

### **Odpowiedź:**

Założenia prac projektowych wynikające ze specyfikacji technicznej zakładają budowę kanalizacji deszczowej, Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami ustawy p.z.p., pomiędzy okresem zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu do czasu otwarcia ofert nie ma uprawnienia do prawnej oceny czy dany Wykonawca spełnia kryteria udziału w postępowaniu.

Zgodnie z zapisami SWZ dział VII ust. 2 pkt 4 lit. a) Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunki, jeżeli wykaze, że: wykonał w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: - co najmniej 2 (dwie) usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla przebudowy lub rozbudowy (w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy technicznej min. G o długości min. 1 km (jeden kilometr) dla każdej z usług.

Mając na uwadze przepisy prawa zamówień publicznych Zamawiający, prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia, obowiązany jest zapewnić przestrzeganie zasad równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. Dokonując analizy treści w/w zapytania Zamawiający wskazuje, że tak postawione pytanie nie jest pytaniem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapytanie dotyczy dopuszczenia w opisie sposobu oceny spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej, zawodowej i możliwości wykazania się wykonaniem prac budowlanych.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zadanie pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ tym samym Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi czy Wykonawca spełni warunki zawarte w SWZ dział VII ust. 2 pkt 4 lit. a) na obecnym etapie prowadzonego postępowania o udzielenia zamówienia publicznego.

### **Pytanie 2**

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 1 zwracamy się z prośbą o zmianę SWZ w zakresie rozdziału VII punkt 4 a (zdolności technicznej lub zawodowej) obejmującej dokumentację projektowe wymienione w pkt 1.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

**Opublikowana odpowiedź jest wiążąca i dotyczy wszystkich uczestników postępowania.**